
 

 

  

 

 

 

 
 

Výroční zpráva  
za rok 2017 

 

 
Mladoboleslavský venkov z.ú. 

 
Kostelní Hlavno 12  

29476 Kostelní Hlavno 
 

IČ: 01172361 
 

 

 



2 

 

Obsah 
Slovo úvodem ..................................................................................................................... 3 

1 Úvod ............................................................................................................................ 5 

1.1 Profil organizace .......................................................................................................... 5 

1.2 Územní působnost ....................................................................................................... 5 

1.3 Administrativní a personální zajištění činnosti ústavu .............................................. 12 

1.3.1 Administrativní zajištění ..................................................................................... 12 

1.3.2 Personální zajištění ............................................................................................. 12 

2 Organizační schéma ................................................................................................... 13 

2.1 Orgány ústavu ............................................................................................................ 13 

2.2 Organizační složka – místní partnerství (MAS) .......................................................... 14 

2.2.1 Valné shromáždění ............................................................................................. 14 

2.2.2 Rada MAS ........................................................................................................... 14 

2.2.3 Kontrolní komise MAS ........................................................................................ 15 

2.2.4 Výběrová komise ................................................................................................ 15 

2.3 Členství ústavu v dalších organizacích ....................................................................... 16 

2.4 Propagace ústavu ...................................................................................................... 16 

3 Činnost ústavu v roce 2017 ........................................................................................ 17 

3.1 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území Mladoboleslavský 
venkov na období 2014-2020 ............................................................................................... 17 

3.1.1 Další činnosti po schválení strategie .................................................................. 18 

3.1.2 Schválené alokace programových rámců ........................................................... 19 

3.1.3 Akceptační dopisy .............................................................................................. 20 

3.2 Animace škol a školských zařízení ............................................................................. 29 

3.3 Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Mladá Boleslav ..................................... 29 

3.4 Ostatní služby ............................................................................................................ 30 

3.5 Leader ........................................................................................................................ 30 

4 Zpráva o hospodaření k 31. 12. 2017 .......................................................................... 31 

 

 

  



3 

Slovo úvodem 

Vážení partneři, kolegové, zástupci kraje, občané regionu a zástupci organizací v území 

Mladoboleslavský venkov z. ú. 

Rok 2017 uplynul a je na čase, abychom předložili výroční zprávu ústavu Mladoboleslavský 

venkov z.ú.. 

Po celý rok 2017 trvalo hodnocení a schvalování Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje pro území Mladoboleslavského venkova na období 2014-2020 s názvem 

„Mladoboleslavsko 2014-2020 – nejen kolébka automobilů“.  

Žádost o podporu Strategie byla podána v již prvním čtvrtletí roku 2016. V průběhu hodnocení 

docházelo ke změnám požadavků a pravidel, mnohdy platících i zpětně. Ač Strategie a každá 

její další verze byla předložena vyhotovena a předložena k nějakému datu, hodnocena byla 

podle nových pravidel, které byly schváleny později, než byla Strategie předložena. Požadavky 

se měnily velmi často. V průběhu času tak vzniklo postupně 14 verzi Strategie. 

Po zdlouhavém a „skoro nekonečném procesu“ byla před koncem roku 2017 Strategie 

schválena. Na konci roku ústav obdržel akceptační dopisy od všech řídících orgánů, kterých se 

programové rámce týkají (ŘO IROP, ŘO OPZ a ŘO PRV). Poslední akceptační dopis byl ústavu 

doručen 22. 12. 2017.  

Od chvíle schválení Strategie začalo nové, neméně náročné schvalovací kolečko. V rámci 

jednotlivých programových rámců muselo dojít k přípravě „Interních postupů“. Interní 

postupy pro programový rámec OPZ byly připraveny a ke schválení předloženy v srpnu 2017. 

Interní postupy pro programový rámec IROP byly připraveny a ke schválení předloženy v září 

2017. K datu 31. 12. 2017 schváleny ani jedny Interní postupy nebyly. 

V doručeném akceptačním dopise od řídícího orgánu PRV byla uvedena podmínka provedení 

změny Strategie v části programového rámce PRV v souladu se zápisem z hodnotící komise. 

Na této změně byly ihned zahájeny práce, tak aby mohly být na počátku roku 2018 navržené 

změny a úpravy konzultovány s pracovníky řídícího orgánu PRV. 

V průběhu roku 2017 bylo pokračováno v poskytování animačních činností pro Základní školy 

a Mateřské školy v území územní působnosti pro čerpání prostředků z výzev operačního 

programu věda, výzkum, vzdělávání.  



4 

Také bylo pokračováno v činnostech na projektu Místního akčního plánu (dále jen „MAP“) 

rozvoje vzdělávání a vzdělávací soustavy v rámci operačního programu Věda, Výzkum, 

Vzdělávání. V rámci území ORP Mladá Boleslav se ústav stal žadatelem a nositelem realizace 

MAP. Na realizaci MAP pracoval za Mladoboleslavská venkov z. ú. jednoho zaměstnance na 

0,78 úvazku, jednoho zaměstnance na dohodu o pracovní činnosti a dva zaměstnanci na 

dohodu o pracovní činnosti. V rámci dohod o pracovní činnosti byly hrazeny odměny lektorům, 

přednášejícím a dalším pracovníkům působícím v projektu externě. Na projektu MAP se podílí 

partneři působící v území ORP Mladá Boleslav, kterými jsou MAS Svatojiřský les z. s. (partner 

s finančním příspěvkem), MAS Boleslavsko z. ú. (partner s finančním příspěvkem) a Statutární 

město Mladá Boleslav (partner bez finančního příspěvku). 

V roce 2017 dále pokračovalo poskytování konzultačních služeb neziskovým organizacím a 

obcím v území územní působnosti ústavu. 

 

Mgr. Jindřich Hlavatý, PhD. 

ředitel ústavu 



5 

1 Úvod  

1.1 Profil organizace 

Mladoboleslavský venkov, z. ú. je právnickou osobou (nestátní neziskovou organizací), která 

vznikla na konci roku 2012 jako občanské sdružení. V rámci novelizace občanského zákoníku 

došlo ke změně právní formy z občanského sdružení na zapsaný ústav. 

Mladoboleslavský venkov z. ú. v rámci své struktury, v souladu s Pravidly pro standardizaci 

místních akčních skupin, vytvořil „vnitřní“ organizační složku – místní partnerství (MP). 

Mladoboleslavský venkov z. ú. pracuje jako Místní akční skupina (MAS), má jako partnery obce, 

podnikatele, a to jak právnické, tak i fyzické osoby, neziskové organizace i fyzické osoby 

nepodnikající. 

Na konci roku měl Mladoboleslavský venkov z. ú. 70 partnerů, z toho 39 partnerů z veřejného 

sektoru (obce a městyse), 4 příspěvkové organizace (kraje a obcí), 9 partnerů z neziskového 

sektoru, 14 partnerů ze soukromého sektoru, kde převažují soukromí podnikatelé a firmy 

podnikající v zemědělství a 4 fyzické osoby nepodnikající.  

 

1.2 Územní působnost  

Územní působnost je dána katastrálním územím partnerských obcí a dále obcí, které nejsou 

partnery, ale souhlasily s územní působností Mladoboleslavského venkova z. ú. ve svém 

katastrálním území. 



6 

 

Obrázek 1: Mapa územní působnosti 

 

Mladoboleslavský venkov, z. ú. má územní působnost v katastrální území 39 obcí ležících 

v území 3 ORP (zároveň 3 okresů), kterými jsou: 

Obec 
 Počet obyvatel 

k 31.12.2017 

ORP Mělník – okres Mělník 



7 

Obec Byšice 

 

1335 

ORP Mladá Boleslav – okres Mladá Boleslav 

Městys Bezno 

 

883 

Obec Boreč 

 

273 

Městys Brodce 

 

1037 

Obec Bukovno 

 

710 

Obec Dalovice 

 

227 

Obec Dolní Slivno 

 

324 



8 

Obec Doubravička 

 

129 

Obec Horky nad Jizerou 

 

558 

Obec Horní Slivno 

 

300 

Obec Hrdlořezy 

 

669 

Obec Hrušov 

 

205 

Městys Chotětov 

 

1023 

Obec Jizerní Vtelno 

 

338 

Obec Katusice 

 

776 



9 

Obec Kochánky 

 

443 

Obec Košátky 

 

207 

Obec Kovanec 

 

120 

Obec Krásná Ves 

 

189 

Obec Krnsko 

 

560 

Obec Kropáčova Vrutice 

 

893 

Obec Mečeříž 

 

 

505 



10 

Obec Nemyslovice 

 

142 

Obec Němčice 

 

187 

Obec Niměřice 

 

272 

Obec Pětikozly 

 

74 

Obec Písková Lhota 

 

762 

Obec Předměřice nad Jizerou 

 

664 

Obec Sedlec 

 

249 

Obec Skalsko 

 

402 



11 

Městys Sovínky 

 

299 

Obec Strašnov  256 

Obec Strenice 

 

179 

Obec Sudoměř 

 

97 

Obec Tuřice 

 

294 

Obec Velké Všelisy 

 

357 

Obec Vrátno 

 

164 

Obec Zdětín 

 

352 



12 

ORP Brandýs nad Labem – okres Praha – východ 

Obec Kostelní Hlavno  

 

446 

 

Území v územní působnosti Mladoboleslavského venkova z. ú. zahrnuje: 

 rozlohu     334,07 km2 

 počet obyvatel k 31.12.201718 960 

 

Obcí s největší počtem obyvatel v území je obec Byšice – 1335 obyvatel. 

Obcí s nejmenším počtem obyvatel v území je obec Pětikozly – 74 obyvatel 

 

 

1.3 Administrativní a personální zajištění činnosti ústavu 

1.3.1 Administrativní zajištění 

Kancelář ústavu funguje na adrese: 

Mladoboleslavský venkov z. ú. 

Kostelní Hlavno 12. 

 

 

1.3.2 Personální zajištění 

Činnost ústavu byla v roce 2017 zajišťována ředitelem ústavu a kmenovými zaměstnanci: 

 

Mgr. Jindřich Hlavatý, PhD.  ředitel ústavu & manažer pro realizaci SCLLD 

Mgr. Miloš Podlipný   projektový manažer 



13 

Miroslav Vaněk  projektový manažer (do 04/2017) 

 

Zaměstnanci zajišťují běžný chod kanceláře ústavu a MAS a průběžně zajišťují realizaci 

jednotlivých  projektů. 

V rámci jednotlivých projektů pak byla činnost zajišťována i dalšími osobami, které byly 

v režimu dohod o provedení práce (přednášející na semináři – pozemkové úpravy, odborní 

konzultanti v projektu MAP…). 

 

2 Organizační schéma 

2.1 Orgány ústavu 

Orgány ústavu jsou správní rada a ředitel ústavu. 

 

Správní rada ústavu: 

 předseda  Ing. Ludmila Novotná 

místopředseda Ing. Vojtěch Krauz 

členové   Jan Bartoš 

    Ing. Evžen Moc 

    Ing. Zuzana Pavlíková – Šimonková  

    PaedDr. Josef Rigl 

    Vladimír Vorel 

 

Ředitel (statutární orgán ústavu): 

 Mgr. Jindřich Hlavatý, PhD. 

 



14 

2.2 Organizační složka – místní partnerství (MAS)  

Orgány místního partnerství (dále jen „MAS“) jsou: 

 valné shromáždění 

 rada MAS 

 výběrová komise MAS 

 kontrolní komise MAS 

 

Partnerství v MAS 

Partnerem ústavu v MAS se může stát každá fyzická osoba starší 18 let, která má trvalé bydliště 

v území v územní působnosti ústavu (dále jen „území“). Partnery se mohou stát i právnické 

osoby (neziskové organizace i podnikatelé), které mají v území své sídlo, provozovnu, anebo 

jinak v daném území fakticky působí. Podmínky partnerství jsou zveřejněny na webových 

stránkách. 

 

2.2.1 Valné shromáždění 

Valné shromáždění je tvořeno všemi partnery ústavu, kterých v roce 2017 bylo celkem 70. 

V roce 2017 bylo valné shromáždění svoláno 1x. 

 

2.2.2 Rada MAS 

Předseda rady MAS  

Ing. Ludmila Novotná – osoba samostatně výdělečně činná 

Místopředseda rady MAS: 

 Obec Mečeříž – při výkonu funkce zastoupená Ing. Vojtěchem Krauzem 

Členové rady MAS: 

 Ing. Jaromír Šimonek – osoba samostatně výdělečně činná, při výkonu funkce  

  zastoupený Ing. Zuzanou Pavlíkovou – Šimonkovou  

 Jan Bartoš – osoba samostatně výdělečně činná 



15 

 Obec Kostelní Hlavno – při výkonu funkce zastoupená PaedDr. Josefem Riglem 

 Obec Kropáčova Vrutice – při výkonu funkce zastoupena Vladimírem Vorlem 

 Zemědělská společnost Skalsko s. r. o. – při výkonu funkce zastoupená Ing. Evženem 

  Mocem  

Rada MAS zastává rovněž funkci programového výboru MAS 

 

2.2.3 Kontrolní komise MAS 

Předseda kontrolní komise MAS: 

 Obec Krnsko – zastoupená při výkonu funkce JUDr. Ivanem Grasevem 

Členové kontrolní komise MAS: 

 Miroslav Plch (fyzická osoba) 

 N&N Košátky s. r. o. – zastoupená při výkonu funkce Alešem Nezbedou 

 Obec Kochánky – zastoupená při výkonu funkce Ing. Andreou Kreclovou 

 Obec Skalsko – zastoupená při výkonu funkce Janou Svobodovou 

 Zemědělské družstvo Mečeříž – zastoupené při výkonu funkce Jaromírem Štěpánem 

 

2.2.4 Výběrová komise 

Předseda výběrové komise MAS: 

 Obec Byšice – zastoupená při výkonu funkce Mgr. Janou Polákovou 

Členové výběrové komise MAS: 

 Městys Chotětov – zastoupený při výkonu funkce Blahoslavem Jírů 

 Obec Katusice – zastoupená při výkonu funkce Evou Ulmanovou 

 Jiří Střeleček – osoba samostatně výdělečně činná 

 Václav Hrabě – osoba samostatně výdělečně činná 

 Farad Logistik s. r. o. – zastoupená při výkonu funkce Františkem Dvořákem 



16 

 Automotoklub Bezno – zastoupený při výkonu funkce Josefem Benešem 

 

2.3 Členství ústavu v dalších organizacích 

Mladoboleslavský venkov z. ú. byl v roce 2017 členem: 

 Národní sítě Místních akčních skupin České republiky (dále jen „NSMASČR“) 

 Krajského sdružení NSMASČR Středočeského kraje (Dále jsem „KS MAS“) 

 Centra regionálního rozvoje venkov z. s. (dále jen „CRRV“) 

 . 

 

Od roku 2016 je ředitel ústavu členem výboru Krajského sdružení Národní sítě Místních 

akčních skupin České republiky Středočeského kraje. 

 

2.4 Propagace ústavu 

Propagace činnosti je nezbytnou součástí dosažení vytyčeného cíle ústavu, kterým je 

spolupodílet se na rozvoji území, vytvářet prostředí pro rozvoj spolupráce v území, získávat 

podněty a realizovat inovativní projekty pro zajištění rozvoje své činnosti. 

 

V rámci tohoto cíle se ústav v roce 2017 prováděl: 

 aktualizace webových stránek ústavu (www.mladoboleslavskyvenkov.cz) – redesign 

vzhledu webových stránek a jejich zpřehlednění bylo odloženo na rok 2018, až budou 

získány finanční prostředky na podporu provozu ústavu 

 průběžná aktualizace facebookové stránky Mladoboleslavský venkov 

 realizaci povinné publicity v rámci EU fondů (operačních programů). 

 

  



17 

3 Činnost ústavu v roce 2017 

3.1 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území Mladoboleslavský 

venkov na období 2014-2020 

 

 



18 

Žádost o podporu Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území 

Mladoboleslavský venkov na období 2014-2020 byla podána 30. 3. 2016. Po celý rok 2016 a 

rok 2017 probíhal proces hodnocení a zapracování připomínek řídících orgánů. Během roku 

docházelo k upřesňování požadavků a pravidel, všech operačních programů, které ústav 

plánuje ve své strategii naplňovat (Integrovaný regionální operační program, Program rozvoje 

venkova, Operační program zaměstnanost) což vedlo k nutnosti dalších změn. 

V průběhu celého roku 2017 probíhaly současně s prováděním změn, doplňování a úpravami 

SCLLD přípravy Interních postupů pro jednotlivé operační programy a rovněž také animační 

činnosti.  

Konzultace probíhaly i v rámci dalších partnerských MAS, zejména pak Přemyslovské Střední 

Čechy o. p. 

Pracovníci ústavu se účastnili seminářů a školení, byly uspořádány první semináře pro školy 

(šablony) a obce (komunitní centra). Cílem bylo dát žadatelům včasné informace, aby mohly 

zahájit přípravu projektů a podat své žádosti již v prvních výzvách. 

 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje byl schválena dne 22. 12. 2017 kdy byly 

ústavu doručeny „všechny“ akceptačním dopisy od jednotlivých řídících orgánů (resp. byl 

doručen poslední akceptační dopis). 

 

3.1.1 Další •innosti po schválení strategie 

V srpnu 2017 byly zpracovány a ke schválení odeslány Interní postupy pro programový rámec 

(OPZ). 

V září 2017 byly zpracovány a ke schválení odeslány Interní postupy pro programový rámec 

IROP. 

Do konce roku 2017 nebyly ze strany řídících orgánů IROP a OPZ ani jedny Interní postupy 

schváleny. 

 

 



19 

3.1.2 Schválené alokace programových rámc•  

Integrovaný regionální operační program 

Tabulka 1: Alokace opatření IROP (celkové způsobilé výdaje) 

Opatření SCLLD Alokace 
I.1 – Podpora hasičů 2 125 000,- 
I.2 – Podpora vzdělávání 6 900 000,- 
I.3 – Sociální infrastruktura 1 800 000,- 
I.4 – Podpora sociálního bydlení 1 350 000,- 
I.5 – Sociální podnikání 1 400 000,- 
I.6 – Bezpečná doprava 9 040 000,- 

Celkové způsobilé výdaje 22 615 000,- 

 

Program rozvoje venkova 

Tabulka 2: Alokace opatření PRV (celkové způsobilé výdaje) 

Opatření SCLLD Alokace 
II.1 – Pozemkové úpravy 1 250 000,- 
II.2 – Neproduktivní investice v lesích 2 800 000,- 
II.3 – Podnikání na venkově 10 000 000,- 
II.4 – Podpora zemědělských podniků – investice do podniků 9 000 000,- 
II.5 – Podpora zemědělských produktů 3 593 760,- 
Projekty spolupráce  708 360,- 
Celkové způsobilé výdaje 27 352 120,- 

 

Operační program zaměstnanost 

Tabulka 3: Alokace opatření OPZ (celkové způsobilé výdaje) 

Opatření SCLLD Alokace 
III.1 – Prevence sociálního vyloučení 2 975 000,- 
III.2 – Podpora rodiny 3 148 000,- 
III.3 – Podpora sociálního podnikání 2 140 000,- 
III.4 – Vzdělávání pro zaměstnání 1 968 000,- 
Celkové způsobilé výdaje 10 231 000,-  

 

 



20 

3.1.3 Akcepta•ní dopisy  

IROP 

 



21 

 
 
 
 
 



22 

 
 
 
 
 



23 

Operační program zaměstnanost 
 

 
 
 



24 

 

 
 
 
 



25 

 

 
 
 
 



26 

Program rozvoje venkova 

 
 
 
 



27 

 
 
 
 
 



28 

 
 
 
 
 



29 

3.2 Animace škol a školských zařízení 

V rámci provozní dotace na realizaci SCLLD má ústav část alokace vyčleněnou na tzv. animační 

činnosti škol. Jedná se o BEZPLATNOU činnost pro ZŠ a MŠ k výzvě „Podpora škol formou 

zjednodušeného vykazování – šablony pro ZŠ a MŠ I.“ 

Ústav poskytuje: 

 metodickou pomoc s výběrem vhodných šablon, školení a pomoc při zpracování a 

podání žádosti  

 konzultace při realizaci projektu, 

 metodickou pomoc při zpracování zpráv o realizaci a udržitelnosti projektu, zadávání 

dat do systému 

 metodickou pomoc s vypořádáním připomínek ke zprávám o realizaci a udržitelnosti 

projektu, 

 metodickou pomoc při kontrole na místě,  

 metodickou pomoc při ukončení realizace projektu a při přípravě závěrečné zprávy o 

realizaci projektu 

V území působí 23 mateřských a základních škol. Pro tyto školy byly uspořádány semináře 

k výzvě a k monitorovacímu systému IS KP14+. Dále probíhaly individuální konzultace a 

průběžně dle potřeby byly poskytovány telefonické konzultace. 

 

3.3 Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Mladá Boleslav 

Název projektu:   MAP v ORP Mladá Boleslav 

Číslo projektu:    CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0003313 

Schválený rozpočet projektu:  3 853 758,72 Kč (roky 2016 – 2018) 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Mladá Boleslav je realizován ve spolupráci s Místní 

akční skupinou Svatojiřský les z. s. (partner s finančním příspěvkem), MAS Boleslavsko z. ú. 

(partner s finančním příspěvkem) a Statutárním městem Mladá Boleslav (partner bez 

finančního příspěvku). Mladoboleslavský venkov z. ú. je nositelem projektu. 

V průběhu celého roku pokračovala realizace projektu. Probíhaly jednotlivé pracovní skupiny 

tematicky zaměřené na: 



30 

 čtenářskou a počítačovou gramotnost 

 předškolní vzdělávání 

 inkluze. 

Došlo k rozpracování analytické části a SWOT analýz. V rámci vlastní realizace byla, na základě 

požadavků ze strany mateřských a základních škol a jejich zřizovatelů, realizačním týmem 

připravena 2x aktualizace Strategického rámce MAS, která byla prezentována Řídícímu výboru 

MAP a následně byla řídícím výborem schválena. V rámci pracovních skupin a Řídícího výboru 

MAP, který fungoval v roce 2017 ve stejném složení, v jakém byl v roce 2016 ustaven (zástupci 

územních partnerů, zástupci zřizovatelů, zástupci škol, zástupci neziskových organizací) byla 

rozpracována strategická část, jejíž hlavní  body byly schváleny Řídícím výborem MAP. 

Projekt bude realizován do září 2018. Na projekt by pak měl navázat navazující projekt MAP II. 

 

3.4 Ostatní služby 

Mladoboleslavský venkov z. ú. poskytoval v roce 2017 služby partnerům, kteří o služby 

projevili zájem. Jednalo se o poskytování poradenských služeb, přípravu programu rozvoje 

obce, zpracování podkladů žádostem o individuální dotace, příprava žádostí o dotace. 

V poskytování služeb bude ústav pokračovat i nadále. Rovněž ústav připravuje i další projekty 

(např. projekt Čistá řeka Jizera). 

 

3.5 Leader 

V rámci rozvoje „leader“, komunitní práce, síťování a přenosu dobré praxe a výměny 

zkušeností proběhla v roce 2017: 

- neformální setkání starostů  

- účast pracovníků ústavu na  

o Národní konferenci venkov 2017 

o LeaderFEST 2017 

o valné hromadě NSMASČR 

o valné hromadě CRRV 

o účast na seminářích pořádaných NSMAS, MMR a řídícími orgány. 



31 

4 Zpráva o hospodaření k 31. 12. 2017 

 

 



32 

 

 

 



33 

 

 

 



34 

 

 

 



35 

 

 

 



36 

 

 

 



37 

 

 

 



38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

 

 

 

Mladoboleslavský venkov z. ú. 

Kostelní Hlavno 12, 294 76 Kostelní Hlavno 

IČ: 01172361 

DIČ: neplátce DPH 

 

 

e-mail: info@mladoboleslavskyvenkov.cz 

web: www.mladobleslavskyvenkov.cz 

telefon: 315 558 699 

IDDS: 2zws6mu 

 

 

účet: 367360369/0800 – Česká Spořitelna 

účet: 2700360903/2010 – FIO banka 

 


